
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Pavel Rožek 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Terorismus a měkké cíle 

Autor posudku Ing. Martin Ficek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 C 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 C 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,79) 

 

 

Práce je poměrně dosti rozsáhlá. Je zpracována za použitím standartních metod. Práci se 

nevyhnuli jak formální, tak jazykové nedostatky. Některé titulky obrázků přesahují obrázky. 

V práci se vyskytují formulace, které nejsou do odborného textu typu diplomové práce vhodné, 

například s. 98, kapitola 10.1, 3 odst., 3 věta: „pyšnit bůhvíjakým nafouklým rozpočtem“. 

Oceňuji provedenou rešerši, nicméně mi v ní chybí více zahraničních publikací a odborných 

zahraničních článků.  

Lze ocenit simulaci dvou útoků, nicméně výsledky lze považovat za poměrně předimenzované, 

to však není výtkou vůči autorovi.  

Škoda že autor neuvádí varianty opatření, které mohou být pro zřizovatele/investora lákavější. 

Například mobilní detektory kovu – brány, které lze snadno složit a přemísti jinam. 

Je škoda, že autor nezapracoval navrhované zlepšení do plánů a schémat a zůstalo tak do určité 

míry u obecných doporučení. 

I přes výš uvedené nedostatky hodnotím práci jako dobrou a doporučuji ji k obhajobě před 

komisí státní závěrečné zkoušky.  

 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. Můžete kvantifikovaně vyjádřit pravděpodobnost útoku na vámi zvolený objekt? 

2. Můžete provést orientační finanční vyjádření nákladů na pořízení Vámi navrhovaného 

vybavení? 

3. Vidíte možnost využití moderní techniky typu drony, VR aj, pro daný objet? 

Samozřejmě za předpokladu, že by na to byly dostatečné finanční prostředky. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 15.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


